[image: image1.wmf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТЕМКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     28    марта   2019  года                                                                                              № 5
О внесении изменений в решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21 декабря 2018 года № 37                                                                     «Об  утверждении  местного бюджета Темкинского   сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, решением постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

       Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области третьего созыва р е ш и л:

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:

          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  10134,4 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:

          2)  общий объем расходов местного бюджета в сумме 13893,9 тыс. рублей.

3. Внести изменения в подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:

          3) дефицит местного бюджета в сумме 3759,5 тыс.рублей.
 4. Внести   изменения в Приложение 1 к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2018г. № 37 «Об утверждении местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложив его в следующий редакции:

Приложение 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета
Темкинского сельского поселения Темкинского района

Смоленской области на 2019 год
(тыс.руб.)

	Код
	Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	3759,5

	     01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3759,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10134,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10134,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10134,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10134,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13893,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13893,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13893,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	13893,9

5. Внести дополнения в перечень главных администраторов безвозмездных поступлений местного бюджета приложение №4 к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
«Об утверждении местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 21 декабря 2018 года №37
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора безвозмездных поступлений местного бюджета, являющегося главным распорядителем средств местного бюджета

	главного администратора доходов
	доходов

местного бюджета

	1
	2
	3

	901

	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	901
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	901
	2 02 27567 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

	901
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

6.Внести изменения в прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2019 Приложение 8 к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области «Об утверждении местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 21 декабря 2018 года №37

-  увеличить безвозмездные поступления на 2 883 966,60 рублей

 ( рублей)
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	+1 652 363,00

	2 02 27567 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий
	+1 231 603,60

  7. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов на 2019 год  Приложение 10  к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 21 декабря 2018 года №37
- увеличить расходы на  2 883 966,60
                                                                                                                            (рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+2  883 966,60

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+1 231 603,60

	Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2016-2026 годы»
	05
	02
	06 0 00 00000

	+1 231 603,60

	Основное мероприятие «Реконструкция водовода от существующей  артскважины ур.Тишенки Темкинского района; по строительству сетей водопровода и водозаборных сооружений с.Темкино ул.Молодежная, Гагарина, пер.Мирный»
	05
	02
	06 Я 06 00000

	+1 231 603,60

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности)
	05
	02
	06 Я 06 L5673

	+1 231 603,60

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	06 Я 06 L5673
	400
	+1 231 603,60

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	06 Я 06 L5673
	410
	+1 231 603,60

	Благоустройство
	05
	03

	+1 652 363,00

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы
	05
	03
	08 0 00 00000

	+1 652 363,00

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	05
	03
	8 Я  F2 55550

	+1 652 529,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	8 Я  F2 55550
	400
	+1 652 529,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	8 Я  F2 55550
	410
	+1 652 529,00

	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	05
	03
	08 Я 01 00000

	-166,00

	Расходы на реализацию  мероприятий в рамках муниципальных программ
	05
	03
	08 Я 01 20000

	-166,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	08 Я 01 20000
	200
	-166,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	08 Я 01 20000
	240
	-166,00

  8.Внести изменения в Приложения 14 распределение бюджетных ассигнований по муниципальным и ведомственным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 год к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 21 декабря 2018 года №37
            (тыс.руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Код главного распорядителя средств местного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2016-2026 годы»
	06 0 00 00000

	+1 231,6

	Основное мероприятие «Реконструкция водовода от существующей  артскважины ур.Тишенки Темкинского района; по строительству сетей водопровода и водозаборных сооружений с.Темкино ул.Молодежная, Гагарина, пер.Мирный»
	06 Я 06 00000

	+1 231,6

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности)
	06 Я 06 L5673

	+1 231,6

	Администрация муниципального образования  «Темкинский район»

Смоленской   области
	06 Я 06 L5673
	901

	+1 231,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06 Я 06 L5673
	901
	05

	+1 231,6

	Коммунальное хозяйство
	06 Я 06 L5673
	901
	05
	02

	+1 231,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	06 Я 06 L5673
	901
	05
	02
	400
	+1 231,6

	Бюджетные инвестиции
	06 Я 06 L5673
	901
	05
	02
	410
	+1 231,6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы
	08 0 00 00000

	+1 652,4

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	8 Я  F2 55550

	+1652,6

	Администрация муниципального образования  «Темкинский район»

Смоленской   области
	8 Я  F2 55550
	901

	+1652,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 Я  F2 55550
	901
	05

	+1652,6

	Благоустройство
	8 Я  F2 55550
	901
	05
	03

	+1652,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	8 Я  F2 55550
	901
	05
	03
	400
	+1652,6

	Бюджетные инвестиции
	8 Я  F2 55550
	901
	05
	03
	410
	+1652,6

	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	08 Я 01 00000

	-0,2

	Расходы на реализацию  мероприятий в рамках муниципальных программ
	08 Я 01 200000

	-0,2

	Администрация муниципального образования  «Темкинский район»

Смоленской   области
	08 Я 01 200000
	901

	-0,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	08 Я 01 200000
	901
	05

	-0,2

	Благоустройство
	08 Я 01 200000
	901
	05
	03

	-0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	08 Я 01 200000
	901
	05
	03
	200
	-0,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08Я 01 200000
	901
	05
	03
	240
	-0,2

9. Внести изменения в Приложения 16 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год к решению Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  «Об утверждении  местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от 21 декабря 2018 года №37

          (руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2016-2026 годы»
	06 0 00 00000

	+1 231 603,60

	Основное мероприятие «Реконструкция водовода от существующей  артскважины ур.Тишенки Темкинского района; по строительству сетей водопровода и водозаборных сооружений с.Темкино ул.Молодежная, Гагарина, пер.Мирный»
	06 Я 06 00000

	+1 231 603,60

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности)
	06 Я 06 L5673

	+1 231 603,60

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	06 Я 06 L5673
	400
	+1 231 603,60

	Бюджетные инвестиции
	06 Я 06 L5673
	410
	+1 231 603,60

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы
	08 0 00 00000

	+1 652 363,00

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	8 Я  F2 55550

	+1 652 529,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	8 Я  F2 55550
	400
	+1 652 529,00

	Бюджетные инвестиции
	8 Я  F2 55550
	410
	+1 652 529,00

	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	08 Я 01 00000

	-166,00

	Расходы на реализацию  мероприятий в рамках муниципальных программ
	08 Я 01 200000

	-166,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	08 Я 01 200000
	200
	-166,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 Я 01 200000
	240
	-166,00

10.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».
11.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области (председатель Шиманова А.А.).

Глава муниципального образования
Темкинского сельского поселения

Тёмкинского района Смоленской области                                               С. И. Земляков
Расшифровка к решению Темкинского сельского поселения
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Эк.класс.
	 доп. Класс,

рег.клас
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Реконструкция водовода от существующей  артскважины ур.Тишенки Темкинского района; по строительству сетей водопровода и водозаборных сооружений с.Темкино ул.Молодежная, Гагарина, пер.Мирный
	05
	02
	06 Я 06 L5673
	414
	310
	19-В25-88796
	+1 231 603,60

	Детская площадка
	05
	03
	08 Я F2 55550
	414
	310
	19-Г86
	+1 652 363,00

	Детская площадка ( местный бюджет)
	05
	03
	08 Я F2 55550
	414
	310
	19-Г86       U
	+166,00

	Формирование современной городской среды на территории поселения
	05
	03
	08 Я 01 200000
	244
	225
	U
	-166,00

Глава муниципального образования

Темкинского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                                  С.И.Земляков